
         KARLOVARSKÝ KRAJ
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Váš dopis značka / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary
06.04.2020 16.04.2020

Žádost o poskytnutí informací týkající se členů konkursní komise

Dne 06.04.2020 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kdy jste požádala 
o poskytnutí informací:

,,Žádám tímto o informaci o složení členů konkurzní komise – žádám o sdělení předsedy a jednotlivých 
členů komise, jež byli jmenováni za účelem konkurzního řízení na obsazení vedoucího pracovního 
místa ředitele:

Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace, se sídlem Hradební 
58/10, 350 02  Cheb.

Žádám o sdělení jména, příjmení a pracovní pozice a kvalifikace předsedy a jednotlivých členů 
komise, jež byli jmenováni.

Žádám rovněž o sdělení, kdy bude zřízena komise zasedat v dané věci. 

Žádám o informaci, zda do konkursního řízení zaslal přihlášku, Mgr. Zdeněk Hrkal, dosavadní ředitel 
školy“.

K Vaší žádosti sdělujeme, že členové konkursní komise na obsazení vedoucího pracovního místa 
ředitele Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace, ještě Radou 
Karlovarského kraje jmenováni nebyli, v současné době odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
oslovuje subjekty dané vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkurzního řízení a konkursních 
komisích, ve znění pozdějšího předpisu (dále jen „vyhláška“) se žádostmi o určení jednotlivých členů 
konkursní komise.

V souladu s ustanovením § 2 odst. 2 vyhlášky jsou členy komise v případě konkursního řízení 
na vedoucí pracovní místo ředitele právnické osoby vykonávající činnost školy zřizované krajem 
jmenováni:

 2 členové určení zřizovatelem,
 1 člen určený krajským úřadem,
 2 členové, kterými jsou odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení 

ve školství podle druhu a typu příslušné školy nebo školského zařízení, personalista 
nebo psycholog, určení Českou školní inspekcí,



Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

 člen, kterým je pedagogický pracovník příslušné právnické osoby vykonávající 
činnost školy, určený tajnou volbou pedagogické rady, v níž získá nadpoloviční 
většinu hlasů všech přítomných členů pedagogické rady,

 1 člen, kterým je školní inspektor České školní inspekce, a
 1 člen, kterým je člen školské rady zvolený zákonnými zástupci nezletilých žáků 

a zletilými žáky nebo studenty, určený volbou školské rady, je-li zřízena; pokud je za 
zákonné zástupce nezletilých žáků a zletilé žáky nebo studenty do školské rady zvolen 
jen 1 člen, považuje se za určeného tento člen.

Informace o složení konkursní komise budou tedy známy až po schválení radou kraje.  Pokud se týká 
kvalifikace předsedy a jednotlivých členů komise, tato není vyhláškou stanovena ani požadována.

Termín pro podání přihlášek do konkursního řízení je stanoven do 30.04.2020. V souladu 
s ustanovením § 4 vyhlášky komise zahájí svou činnost bezodkladně po svém jmenování zřizovatelem, 
přičemž její jednání je neveřejné. Konání první schůzky, na které komise posuzuje došlé přihlášky, 
předpokládáme v poslední třetině měsíce května 2020. 

S ohledem na uvedené termíny k podání přihlášek  tedy nejsou k dispozici žádné informace o 
případných přihláškách do konkursního řízení.

S pozdravem

                                              
                                                 
                                                

                                                       




